
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 03/04/2012Nr. Prot. 5463

ISCRIZIONE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CANOA CLUB BOLOGNA 
ALL'ALBO DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE - PROVVEDIMENTI INERENTI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 48 
27/03/2012

 13 
 1

 17
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno VENTISETTE del mese di MARZO alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  48 DEL 27/03/2012 
 

OGGETTO: 
ISCRIZIONE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CANOA CLUB BOLOGNA 
ALL'ALBO DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE - PROVVEDIMENTI INERENTI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – art. 8 – prevede 
che i Comuni valorizzino le Libere Forme Associative rinviando agli Statuti il compito 
di disciplinare i rapporti fra ente e associazioni; 

Visti: 
- il vigente Statuto Comunale  e nello specifico gli articoli 46 – Collaborazione tra 

Comune e Associazioni  e 47 – Albo delle Associazioni;  
- la richiesta di iscrizione all’Albo delle libere forme associative dell’Associazione 

Dilettantistica Canoa Club Bologna, pervenuta il 21.03.2012 al Prot. n. 4710; 
Dato atto che è istituito presso questo Comune l’Albo delle Libere Forme 

Associative, suddiviso in due sezioni: 
A) comprende le Associazioni che hanno finalità economiche, sociali e del lavoro; 
B) comprende le Associazioni che hanno finalità sportive, culturali, religiose e di 

qualità della vita; 
Considerato che: 

- l’Associazione succitata opera da molti anni sul territorio anzolese proponendo 
una attività sportiva che coinvolge numerosi giovani; 

- la domanda presentata risulta accoglibile; 
Rilevata l’opportunità, per quanto sopra, di procedere all’integrazione dell’Albo 

delle Libere Forme Associative; 
  Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore 

dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
- Di integrare l’Albo delle Libere Forme Associative aggiungendo  alla “sezione B” 

l’Associazione Dilettantistica Canoa Club Bologna, avente sede in Via 
Caduti di Casteldebole n. 12 - Bologna; 

 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   26/03/2012

Data   

F.to BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   48   del   27/03/2012

ISCRIZIONE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CANOA CLUB BOLOGNA ALL'ALBO 
DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE - PROVVEDIMENTI INERENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 48 DEL 27/03/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  ROPA LORIS F.to CICCIA ANNA ROSA

F.to LAMBERTINI PAOLA

L' OPERATORE AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/04/2012 al 18/04/2012 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 03/04/2012

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 03/04/2012

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI 
GENERALI/ISTITUZIONALI

BULDRINI DANIELA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ.
La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione, NON è soggetta al controllo preventivo di legittimità, ed entro 10 giorni non 
sono pervenute richieste di invio al controllo, così come previsto dall'Art. 127, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267; inoltre la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini 
sopraindicati, ed è divenuta esecutiva il 13/04/2012, dopo il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell'Art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

Addì, 
F.to CICCIA ANNA ROSA

IL SEGRETARIO GENERALE


